[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                    Email:  sobraniehasray@mail.ru

            « 26 »  марта 2020года                                                                                  № 30/9 – VI СД
РЕШЕНИЕ

О направлении свободных остатков денежных средств бюджета
муниципального района муниципального
 образования "Хасавюртовский район"
на 01.01.2020год
           В  соответствии  с бюджетным  законодательством РФ,

                            Собрание депутатов муниципального района
                                                          РЕШИЛО:
         1. Остатки  бюджетных  средств    по  состоянию  на  1  января  2020  года в  сумме –  162 093 011 рублей  97коп. направить  на  дополнительные мероприятия по расходам бюджета муниципального района муниципального образования «Хасавюртовский район» на 2020 год,  согласно  приложения.

         2. Финансовому управлению МО «Хасавюртовский район» произвести необходимые уточнения расходов бюджета по органам местного самоуправления и казенным учреждениям и довести изменения до них.

         3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
       Председатель

Собрания депутатов                                                                       М.Лабазанов
     Глава

муниципального  района                                                                  Д.Салавов

Приложение

к Решению Собрания депутатов

муниципального района

от 26 марта 2020 года №30/9 - VI СД
            Бюджетные ассигнования по источникам финансирования на дополнительные мероприятия по расходам бюджета  муниципального района  МО «Хасавюртовский  район» РД на 2020 – остатки бюджетных средств на 01.01.2020г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                 (в  руб.)
	№

п.п.
	Наименование

учреждений
	121
	129
	111
	119
	243
	244
	414
	540
	814
	870
	Всего:

	1.
	Общегосударственные вопросы-01

	15367852,75

	Администрация МО -Главе МО"Хасавюртовский район" поощрение за достижение наилучших значений показателей деятельности муниципальных районов Республики Дагестан за 2018г. за счет бюджетных ассигнований- гранта

0102-2610160050
	26774
	8085,75

	34859,75

	Администрация МО "Хасавюртовский район"  -аппарат, земельный контроль, антитеррористическая комиссия поощрение за достижение наилучших значений показателей деятельности муниципальных районов Республики Дагестан за 2018г. за счет бюджетных ассигнований- гранта

0104-26101600500, 99200100К0, 9930010Т00
	258214
	77980,62

	106000

	442194,62

	Собрание депутатов МО "Хасавюртовский район"  - поощрение за достижение наилучших значений показателей деятельности муниципальных районов Республики Дагестан за 2018г. за счет бюджетных ассигнований- гранта

 0103-26101600500
	42343
	12787,59

	55130,59

	Собрание депутатов МО "Хасавюртовский район"

	200000

	200000

	Контрольно-счетная палата МО "Хасавюртовский район" поощрение за достижение наилучших значений показателей деятельности муниципальных районов Республики Дагестан за 2018г. за счет бюджетных ассигнований- гранта

 0106-26101600500
	34209
	10331

	44540,10

	ФУпоощрение за достижение наилучших значений показателей деятельности муниципальных районов Республики Дагестан за 2018г. за счет бюджетных ассигнований-гранта

0106-26101600500
	74237
	22420

	96657

	Резервный фонд исполнительных органов муниципальной власти 0111-99400100Р0

	2137740
	2137740

	Резервный фонд администрации, на чрезвычайные, стихийные и другие не предвиденные  ситуации

0111-99400101Р0

	11000000
	11000000

	МКУ "ЦБАР "- поощрение за достижение наилучших значений показателей деятельности муниципальных районов Республики Дагестан за 2018г. за счет бюджетных ассигнований- гранта

0113-26101600500

	35393
	10688,69

	46081,69

	МКУ «ЕСЗ»
0113-99000100Е0

	75000

	75000

	МКУ «ЕСЗ» строительство стелы при въезде в МО "Хасавюртовский район"
0113-9950010С00

	1235649

	1235649

	2.
	Национальная экономика – 04

	56467980,24

	МКУ «ЕСЗ»

Дорожный фонд

0409-04000101Д0

	19565108,91

	19565108,91

	МКУ «ЕСЗ» на поддержку дорожной деятельности в 2020г. за счет средств местного бюджета- софинансирование 0409-1530020760

	228955,33

	228955,33

	МКУ "УСХ" на борьбу с саранчой в 2020г.
0405-99000100У0

	2000000

	2000000

	Администрации МО

0405-07000101К0
участие в увеличении уставного фонда унитарного предприятия

	15000000

	15000000

	МКУ "ЕСЗ" Обустройство пешеходных переходов в образовательных учреждениях
0409-04000101Д0

	6640582

	6640582

	Администрации МО

на работы по подготовке планировки территорий
0412-995001М000

	5133334

	5133334

	МКУ «ЕСЗ»Строительство питомника для безнадзорных животных в районе

0412-9950010C00

	7900000

	7900000

	3.
	Жилищно-коммунальное хозяйство-05

	67750159,24

	МКУ "УЖКХ"
0503-99300101Ж0

	2382689,24

	2382689,24

	МКУ "ЕСЗ" газификация объектов района

0502-995001К000

	26203000

	26203000

	МКУ «ЕСЗ» благоустройства парка в МО"с. Эндирей"-
0503-9950010C00

	25619000

	25619000

	МКУ «ЕСЗ»Строительство контейнерных площадок

0503-9950010C00

	8350470

	8350470

	МКУ «ЕСЗ» Благоустройство сельских территорий

0503-9950010C00

	5195000

	5195000

	4.
	Образование-07

	17463028

	МКУ «ЕСЗ» капитальный ремонт здания детского садика МО "с.Эндирей"
0701-995001К000

	14000000

	14000000

	МКУ «ЕСЗ»
в рамках проекта инициатив муниципальных образований по объекту "Капитальный ремонт здания МКДОУ д/с Солнышко"
0701--9990041120

	2000000

	2000000

	МКУ "Управление образования " по школам района за счет бюджетных ассигнований- гранта
0702-2610160050

	1463028

	1463028

	5.
	Культура-08

	3575760,49

	МКУ "ЕСЗ" выполнение работ по капитальному ремонту здания МКУ "Центр традиционной культуры народов Дагестана имени К.М. Юнусова" в МО "с. Кокрек"

0801-995001К000

	1575760,49

	1575760,49

	МКУ "Управление культуры " по МКУК «ЦТКНР»  на проведение мероприятий посвященных дню Победы и празднованию Дня местного самоуправления

0801-9900010К000

	2000000

	2000000

	6.
	Физическая культура и спорт-11

	1468231,25

	Капитальный ремонт спортзала в МО "с. Аксай"

1102-995001К000

	1000000

	1000000

	МКУ "СШОР им. братьев Ирбайхановых"
1103-99000100И0

	349250
	105473

	454723

	Администрация МО -отдел ФК, спорта и делам молодежи поощрение за достижение наилучших значений показателей деятельности муниципальных районов Республики Дагестан за 2018г. за счет бюджетных ассигнований- гранта

 1105-26101600500
	10375
	3133,25

	13508,25

	Итого

	162 093 011,97